Управление образования Грязовецкого муниципального района

Приказ

28.10.2022 г. №  959

О внесении изменений в приказ Управления

образования Грязовецкого муниципального

района от 27.12.2021 № 1237 «Об

утверждении методики расчета нормативных

затрат на оказание муниципальных услуг и

выполнение муниципальных работ, а также

нормативов и объемов финансирования

муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению образования

Грязовецкого муниципального района на

2022 год»

С целью эффективного расходования бюджетных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

      Внести изменения в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района

от 27.12.2021 № 1237 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов

финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования

Грязовецкого муниципального района на 2022 год», изложив в новой редакции таблицы: «ФОТ

и учебные расходы по школам», «Распределение ФОТ, учебных и учебников исходя из

процентного соотношения классов по видам услуг», «Норматив на одного обучающегося по

видам услуг по школам», «ФОТ дошкольных учреждений и учебные расходы», «Соотношение

ФОТ и учебных расходов по видам услуг с применением повышающего к-та для ОВЗ 1,2

дошкольные учреждения», «Норматив на одного обучающегося по дошкольному

образованию», «Затраты на  общехозяйственные нужды для общеобразовательных

учреждений», «Затраты на  общехозяйственные нужды для дошкольных учреждений»,

«Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды для учреждений, подведомственных

Управлению образования»  пункта II приложения 1  к данному приказу (приложение 1);

приложение 3 к данному приказу (приложение 2).

Начальник Управления образования

     Т.А.Патракеева

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого

муниципального района от 28.10.2022 № 959  «О внесении изменений в

приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от

27.12.2021 № 1237 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а

также нормативов и объемов финансирования муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого

муниципального района на 2022 год»

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого

муниципального района от 27.12.2021 г. № 1237 «Об утверждении

методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и

выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов

финансирования муниципальных учреждений, подведомственных

Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2022

год»

ФОТ и учебные расходы по школам, руб.

 Наименование ОУ Прогн

озная

числе

нност

ь

педаг

огов

прогнозная

сред.з/пл

педагогов

школ на 2022

год 38891 -

0,59%процент

от платной

деятельности

итого по

педагогам фот

2022

ФОТ прочие

(на уровне

2021 на нач.

года с

увеличением

на  10%, от

утв.лимитов

Д.О.97,6%)

учебные

расходы

доп.лими

ты на

повышен

ия

показател

я по

з.пл.педаг

огам

40695

руб. учебники

доп.лими

ты по

педагога

м

доп. лимиты

педагоги на

выполнение

сред.з/пл

46482 руб.

доп. лимиты

прочие

ВСЕГО ФОТ

и учебные

МБОУ «Средняя школа №1

Г.Грязовца»

56 38662 34 733 200,00 4 241 500,00 312800 516500 657 858,85  4410600 536400 45 408 858,85

МБОУ «Средняя школа №2

Г.Грязовца»

56,2 38662 34 129 100,00 3 795 800,00 153200 1305500 728 641,65  4498400 462900 45 073 541,65

МБОУ «Вохтожская школа»

43,6 38662 26 336 800,00 3 486 600,00 139200 1107600 530 275,90  2628000 425200 34 653 675,90

МБОУ «Слободская школа»

19 38662 11 416 600,00 2 557 500,00 172800 565100 147 203,65  1614400 360000 16 833 603,65

МБОУ «Юровский центр

образования»

32,7 38662 19 933 800,00 2 372 900,00 265600 649500 209 904,20  3109800 289400 26 830 904,20

МБОУ «Комьянская школа»

12,1 38662 7 429 900,00 2 312 700,00 96000 196600 63 814,30 500 000 1024800 330100 11 953 914,30

МБОУ «Ростиловская школа» 25,3 38662 15 161 800,00 2 276 900,00 144000 781500 109 392,80  1871500 316100 20 661 192,80

МБОУ «Сидоровская школа» 15,3 38662 9 181 600,00 2 545 400,00 115200 461100 147 448,95  661000 329600 13 441 348,95

Распределение ФОТ, учебных и учебников исходя из процентного соотношения классов по видам услуг, руб.

МБОУ «Средняя

школа №1

Г.Грязовца»

МБОУ

«Средняя

школа №2

Г.Грязовца»

МБОУ

«Вохтожская

школа»

МБОУ

«Слободская

школа»

МБОУ

«Юровский

центр

образования»

МБОУ

«Комьянская

школа»

МБОУ

«Ростиловская

школа»

МБОУ

«Сидоровская

школа»

Реализация основных

общеобразовательных

программ начального

общего образования

ОВЗ
1453083,48 2614265,42 2564372,02 841680,18 1583023,35 1434469,72 3553725,16 1545755,13

Реализация основных

общеобразовательных

программ начального

общего образования
17981908,10 14062944,99 11816903,48 5723425,24 9042014,72 4375132,63 4524801,22 3656046,91

Реализация основных

общеобразовательных

программ основного

общего образования

ОВЗ
1407674,62 4777795,41 3500021,27 2541874,15 5044209,99 1434469,72 6673565,27 3091510,26

Реализация основных

общеобразовательных

программ основного

общего образования
21523799,09 20733829,16 15247617,40 6985945,51 9820110,94 4709842,23 5909101,14 5148036,65

Реализация основных

общеобразовательных

программ основного

общего образования,

очно-заочное

обучение
0,00 315514,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализация основных

общеобразовательных

программ среднего

общего образования,

ОВЗ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализация основных

общеобразовательных

программ среднего

общего образования,

профильное обучение
3042393,54 2073382,92 1524761,74 740678,56 1341545,21 0,00 0,00 0,00

Реализация основных

общеобразовательных

программ среднего

общего образования,

очно-заочная
0,00 495808,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Норматив на одного обучающегося по видам услуг по школам, руб.

МБОУ

«Средняя

школа №1

Г.Грязовца»

МБОУ

«Средняя

школа №2

Г.Грязовца»

МБОУ

«Вохтожская

школа»

МБОУ

«Слободская

школа»

МБОУ

«Юровский

центр

образования»

МБОУ

«Комьянская

школа»

МБОУ

«Ростиловская

школа»

МБОУ

«Сидоровская

школа»

Реализация основных

общеобразовательных

программ начального общего

образования ОВЗ
96872 104571 111494 168336 197878 159386 209043 257626

Реализация основных

общеобразовательных

программ начального общего

образования
44182 49344 51155 70660 83722 66290 87015 107531

Реализация основных

общеобразовательных

программ основного общего

образования ОВЗ
93845 106173 109376 169458 201768 159386 208549 257626

Реализация основных

общеобразовательных

программ основного общего

образования
44197 49484 51167 70565 83933 66336 86899 107251

Реализация основных

общеобразовательных

программ основного общего

образования, очно-заочное

обучение
  52586

Реализация основных

общеобразовательных

программ среднего общего

образования, ОВЗ

Реализация основных

общеобразовательных

программ среднего общего

образования, профильное

обучение
46097 51835 52578 74068 89436

Реализация основных

общеобразовательных

программ среднего общего

образования, очно-заочная
  49581

ФОТ дошкольных учреждений и учебные расходы, руб.

Прогнозн

ая

численно

сть

педагогов

на 2022

год

прогнозная

сред.з/пл

педагогов

дошк.учр. на

2022 год

37679 -

0,72%процен

т от платной

деятельности

итого ФОТ по

педагогам за

минусом

доп.лимитов

2021 года

ФОТ прочие

(уровень 2021

года (на

нач.года)с

увеличением

на 10% и

утвержденных

лимитов ДО

98,7%

Учебные

расходы

доп. лимиты педагоги на

выполнение сред.з/пл

44511 руб.

доп. лимиты

прочие

всего ФОТ и учебные

МБДОУ «ЦРР №1»
22,4 37408 12 948 700,00 4 394 300,0 109 000 1914600 249700 19 616 300,00

МБДОУ «ЦРР №2»
27 37408 15 604 600,00 5 624 700,0 135 400 3181400 313500 24 859 600,00

МБДОУ «ЦРР №3»
24,8 37408 14 337 700,00 4 993 200,0 122 700 2283300 369400 22 106 300,00

МБДОУ «ЦРР №4»
29 37408 16 760 500,00 5 244 400,0 145 000 3265800 252000 25 667 700,00

МБДОУ «ЦРР №5»
39 37408 22 548 400,00 7 901 200,0 183 800 3807700 483700 34 924 800,00

 Юровская д.г.»
13,3 37408 7 690 000,00 4 075 800,0 91 900 1744100 181000 13 782 800,00

Слободская д.г.
8,3 37408 4 795 600,00 1 587 700,0 62 900 589800 70500 7 106 500,00

Комьянская д.г.
8 37408 4 617 100,00 1 587 700,0 56 300 1175500 70500 7 507 100,00

Ростиловская д.г.
5,9 37408 3 411 200,00 1 058 400,0 38 500 662400 47000 5 217 500,00

Сидоровская д.г.
4,8 37408 2 769 600,00 793 900,0 23 800 1013600 35300

4 636 200,00

Соотношение ФОТ и учебных расходов по видам услуг с применением повышающего к-та для ОВЗ 1,2 дошкольные учреждения, руб.

наименование услуг
МБДОУ

«ЦРР №1»

МБДОУ

«ЦРР №2»

МБДОУ

«ЦРР №3»

МБДОУ

«ЦРР №4»

МБДОУ

«ЦРР №5»

 Юровская

д.г.

Слободская

д.г.

Комьянская

д.г.

Ростиловская

д.г.

Сидоровская

д.г.

дошкольное образование обучающиеся с

ОВЗ  от 3 до 8 лет группа сокращенного дня

0 0 0 0 0 0 0 0 0 292813

дошкольное образование обучающиеся с

ОВЗ  от 3 до 8 лет группа полного дня

699195 422144 796965 488909 6370284 0 0 0 0 0

дошкольное образование обучающиеся  до 3-

х лет группа сокращенного дня

0 0 0 0 0 3300107 0 0 592898 965197

дошкольное образование обучающиеся до 3-

х лет группа полного дня

4536245 8301719 7448838 7208444 9158996 0 1567610 1107605 0 0

дошкольное образование обучающиеся  от 3

до 8 лет группа сокращенного дня

0 0 0 0 0 10482693 0 0 4624602 3378190

дошкольное образование обучающиеся   от 3

до 8 лет группа полного дня

14380861 16135736 13860496 17970347 19395521 0 5538890 6399495 0 0

Норматив на одного обучающегося по дошкольному образованию, руб.

наименование услуг

МБДОУ

«ЦРР

№1»

МБДОУ

«ЦРР №2»

МБДОУ

«ЦРР №3»

МБДОУ

«ЦРР №4»

МБДОУ

«ЦРР №5»

Юровская

д.г.

Слободская

д.г.

Комьянская

д.г.

Ростиловская

д.г.

Сидоровская

д.г.

дошкольное образование обучающиеся

с ОВЗ  от 3 до 8 лет группа

сокращенного дня

146406

дошкольное образование обучающиеся

с ОВЗ  от 3 до 8 лет группа полного дня
116532 140715 113852 122227 167639

0

дошкольное образование обучающиеся

до 3-х лет группа сокращенного дня

97062 0

118580 120650

дошкольное образование обучающиеся

до 3-х лет группа полного дня
96516 116926 94289 101527 134691

104507 123067

дошкольное образование обучающиеся

от 3 до 8 лет группа сокращенного дня

97062 0

118580 120650

дошкольное образование обучающиеся

от 3 до 8 лет группа полного дня
96516 116926 94289 101527 134691

104507 123067

Затраты на  общехозяйственные нужды для общеобразовательных учреждений

(руб)

Расходы

МБОУ

«Средняя

школа №1г.

Грязовца»

МБОУ

«Средняя

школа №2г.

Грязовца»

МБОУ

«Вохтожска

я школа»

МБОУ

«Слободска

я школа»

МБОУ

«Юровский

центр»

МБОУ

«Комьянска

я школа»

МБОУ

«Ростиловс

кая школа»

МБОУ

«Сидоровск

ая школа» итого

Зарплата район 1578000,0 953 100,00 953100,0 653100,0 1431200,0 653100,0 653100,0 653100,0  7 527 800,00

ГПД 150000,0 150000,0 150000,0 150000,0 300000,0 150000,0 150000,0 150000,0  1 350 000,00

Питьевая вода 100000,0 100000,0 65000,0 20000,0 30000,0 15000,0 15000,0 10000,0  355 000,00

АПС 73500,0 92200,0 68000,0 86100,0 129800,0 84000,0 107800,0 95400,0  736 800,00

Плата за содержание в садах,

интернате

0,0 0,0 0,0 38900,0 70000,0 18400,0 53300,0 14500,0  195 100,00

Оплата электроэнергии 781200,0 338000,0 1516500,0 603000,0 600800,0 890100,0 673200,0 506000,0  5 908 800,00

Оплата теплоснабжения 2574900,0 2030400,0 2124000,0 1989000,0 2961000,0 1076100,0 2718900,0 3648000,0  19 122 300,00

Оплата водоснабжения и

водоотведения

366300,0 228600,0 122400,0 162000,0 123300,0 157500,0 389700,0 55800,0  1 605 600,00

Услуги связи 180390,0 54000,0 76300,0 51000,0 84800,0 43200,0 58200,0 51000,0  598 890,00

Оплата билетов АТП, мотовоза 27200,0 58500,0 69300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  155 000,00

Налоги 872700,0 410500,0 922800,0 108800,0 704400,0 245400,0 1016200,0 740000,0  5 020 800,00

Медосмотры, гигиенобуч, психобсл 329100,0 318800,0 178300,0 95700,0 220100,0 107100,0 142800,0 105500,0  1 497 400,00

ЧОП 1205400,0 1689500,0 1170200,0 340100,0 1281300,0 409000,0 342500,0 338200,0  6 776 200,00

пункт егэ 90000,0 0,0 30000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  120 000,00

Охрана 62900,0 110300,0 10500 31400 73200,0 31400,0 62300,0 97000,0  479 000,00

ТБО 79900,0 58900,0 52000 31200 52500,0 24300,0 23900,0 18000,0  340 700,00

Профилактика 13000,0 16200,0 25600 26900 40700,0 12000,0 16400,0 25000,0  175 800,00

Расходы на текущий ремонт и

приобретение учебного,

технологического оборудования,

учебной мебели для организации

образовательного процесса ОУ

  19600  599995,0   178400,0  797 995,00

Итого расходов 8484490,0 6609000,0 7553600,0 4387200,0 8703095,0 3916600,0 6423300,0 6685900,0  52 763 185,00

Затраты на  общехозяйственные нужды для дошкольных учреждений
 (руб)

Расходы МБДОУ

«ЦРР№1»

МБДОУ

«ЦРР№2»

МБДОУ

«ЦРР№3»

МБДОУ

«ЦРР№4»

МБДОУ

«ЦРР№5»

итого

Зарплата район 778100,0 778100,0 778100,0 778100,0 778100,0  3 890 500,00

ГПД 150000,0 150000,0 150000,0 150000,0 150000,0  750 000,00

АПС 47300,0 51200,0 40600,0 49500,0 43300,0  231 900,00

плата за содержание в садах 150000,0 288300,0 136200,0 138300,0 264900,0  977 700,00

Оплата электроэнергии

192600,0 117900,0 136800,0 100800,0 319500,0  867 600,00

Оплата теплоснабжения

699100,0 1793000,0 1325300,0 1125900,0 2871900,0  7 815 200,00

Оплата водоснабжения и

водоотведения

99900,0 189900,0 295200,0 281700,0 318600,0  1 185 300,00

Услуги связи 24000,0 29400,0 24000,0 32800,0 91500,0  201 700,00

налоги 202200,0 265000,0 257400,0 118800,0 743400,0  1 586 800,00

ЧОП 432200,0 842000,0 842300,0 840200,0 1684600,0  4 641 300,00

медосмотры, гигиенобуч,

психобсл

179100,0 126200,0 151500,0 166200,0 198700,0  821 700,00

Пособие до 3 лет 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0  700,00

Охрана 45900 45900 23000 45900 19300  180 000,00

ТБО 38100 34700 33500 73200 49400  228 900,00

Профилактика 16300 19400 8900 9900 18900  73 400,00

Итого 3054800,0 4731000,0 4202800,0 3911300,0 7552800,0  23 452 700,00

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды для учреждений, подведомственных Управлению образования                               (руб)

Наименоваие ОУ Реализация

основных

общеобраз

овательных

программ

начального

общего

образовани

я

Реализация

адаптирова

нных

основных

общеобразо

вательных

программ

начального

общего

образования

Реализаци

я

основных

общеобраз

овательны

х

программ

основного

общего

образован

ия

Реализация

основных

общеобразо

вательных

программ

среднего

общего

образования

Реализация

основных

общеобразова

тельных

программ

дошкольного

образования

МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца» 7688,68 7688,68 7688,68 7688,68

МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца» 7468,07 7468,07 7468,07 7468,07

МБОУ «Вохтожская школа» 10816,97 10816,97 10816,97 10816,97

МБОУ «Слободская школа» 15250,00 15250,00 15250,00 15250,00

МБОУ «Юровский  центр образования» 19105,29 19105,29 19105,29 19105,29

МБОУ «Ростиловская школа» 25135,21 25135,21 25135,21 25135,21

МБОУ «Сидоровская школа» 42981,16 42981,16 42981,16 42981,16

МБОУ «Комьянская школа» 16911,11 16911,11 16911,11 16911,11

МБДОУ «ЦРР №1»
    13379,21

МБДОУ «ЦРР №2»
19706,13

МБДОУ «ЦРР №3»

16348,50

МБДОУ «ЦРР №4»

14500,79

МБДОУ «ЦРР №5»
26178,00

Приложение 2 к приказу Управления образования Грязовецкого

муниципального района от 28.10.2022 № 959  «О внесении изменений в

приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от

27.12.2021 № 1237 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а

также нормативов и объемов финансирования муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого

муниципального района на 2022 год»

Приложение 3 к приказу Управления образования Грязовецкого

муниципального района от 27.12.2021 г. № 1237 «Об утверждении

методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и

выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов

финансирования муниципальных учреждений, подведомственных

Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2022

год»

Объемы финансового обеспечения муниципальных заданий, определенных учреждениям, подведомственным Управлению

образования Грязовецкого муниципального района на 2022 год

№

п/п

Наименование образовательных учреждений Объем финансового обеспечения муниципального задания,

руб.

1. МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 57 881 852,85

2. МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца» 55 011 147,65

3. МБОУ «Вохтожская школа» 44 722 739,90

4. МБОУ «Юровский центр образования» 52 242 911,20

5. МБОУ «Сидоровская школа» 25 758 066,95

6. МБОУ «Ростиловская школа» 33 850 038,80

7. МБОУ «Слободская школа им. Г.Н.Пономарёва» 29 674 873,65

8. МБОУ «Комьянская школа» 24 285 994,30

9. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1» 22 671 100,00

10. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2» 29 590 600,00

11. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №3» 26 329 100,00

12. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4» 29 579 000,00

13. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №5» 42 477 600,00

14. МБУДО «Центр развития детей и молодежи» 33 755 015,67

15. БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных

учреждений»
59 211 800,00